

Sak ÅM 7/25 Innkomne saker

a. Bevilgning: Sivilbefolkningen i Midtøsten er krigens ofre. Vis din solidaritet. Din støtte utgjør en stor forskjell

Krigen i Gaza og en betydelig forverring på Vestbredden rammer stadig flere mennesker. Den massive bombingene av Gaza har ødelagt livet og fremtidsutsiktene for en hel befolkning på 2,2 millioner. Mer enn 42 000 er drept så langt. Så mange som 1,9 millioner mennesker – 90 % av den totale befolkningen i Gaza – er internt fordrevne. Befolkningen lever daglig under israelske angrep og er konstant på jakt etter trygge steder og mat. Den humanitære katastrofen gjør at det er livsnødvendig å styrke palestinerne egen humanitære innsats på bakken.

Det er også en prekær situasjon på Vestbredden. Bevæpnede bosettere og israelsk militære har intensivert sine angrep mot palestinere. Flere byer og landsbyer ser ut som krigssoner og palestinere mister mer og mer tilgang til sitt eget land og mulighet for å brødfø seg selv.

Libanon er blitt den nye slagmarken til Israels militære. Mange tusen folk har blitt drept og mer enn 1,2 millioner er på flukt i sitt eget land. De palestinske flyktingene som fra før er den mest sårbare folkegruppen, har fått sine liv betydelig forverret under de siste ukens angrep.

Fagforbundet og Norsk Folkehjelp står solidarisk sammen og vi retter vår innsats inn for å hjelpe de uskyldige palestinere som rammes i krigene, etter langvarig okkupasjon og fordrivelse.

I Palestina har vår mangeårige felles partner Union of Agricultural Work Committees (UAWC), organisasjonen til småbrukere og fiskere bistått mange tusen familier med helt nødvendig nødhjelp i snart et år nå. Dette har de kunnet gjøre takket være innsamlingen til Fagforbundet som nå har passert 2,2 millioner kroner. Behovet for hjelp er fortsatt stort og UAWC vil også i tiden fremover bistå de som har aller minst med nødhjelpspakker, mat og vann. For å sikre mat til befolkningen nå og fremover er rehabilitering av jordbruksland og reparasjon av fiskebåter også helt nødvendig.

I Libanon har våre to felles mangeårige palestinske samarbeidspartnere Arab Palestinian Cultural Club (APCC) og Najdeh snudd opp ned på sitt arbeid og retter i stor grad sin innsats inn mot alle de som er på flukt. Det være seg libanesere, syrere eller palestinere. Behovene er de samme, de mangler mat, et sted å sove, og helt nødvendige daglige hygieneartikler.

– Fagforbundets solidaritet med våre kamerater i Palestina og Libanon trengs nå mer enn noensinne. Vi har sett det imponerende arbeidet UAWC gjør for å redde egen befolkning fra sult både i Gaza og på Vestbredden. Fiskere og bønder er helt sentrale for produksjon og distribusjon av mat. Vi er også stolte over å støtte APCC og Nadjeh i Libanon. Jeg har selv besøkt APCC og sett ambulansen deres og hvor mye de bistår andre trengende med lite og

enkelt utstyr. Nå trenger de vår fulle støtte for å effektivt bistå i hjelpearbeidet, sier Mette Nord.

– Når bombene slutter å falle, vil det være et enormt behov for nødhjelp og gjenoppbygging i både Libanon og Gaza. Da står Norsk Folkehjelps partnere klare til å gjenoppta arbeidet for å skape trygghet og brødfø lokalsamfunnene, samtidig som de fortsetter nødhjelpen, sier generalsekretær i Norsk Folkehjelp, Raymond Johansen.

Vis solidaritet nå ved å gi nødvendig hjelp til de som trenger det! Retten til mat og trygghet for egne liv er en ukrenkelig menneskerettighet.

Gi din støtte her til våre partnere i Gaza og Libanon:

Kontonummer 5005 14 00000
Merk innbetalingen med «UAWC» og/eller «Libanon»
Betalingsinfo: Norsk Folkehjelp
Organisasjonsnummer: 871033552

Vipps 818574 (merk innbetalingen med «UAWC» og/eller «Libanon»)

Solidarisk hilsen

Mette Nord og Raymond Johansen

Styrets innstilling til vedtak: Fagforeningen bevilger kr 20000 til saken.

b. Bevilgning: Årsmøtet i TRVG-klubben fremmer

Forslagsstiller: TRVG-klubben

Forslag til Årsmøtet i Fagforbundet Teknisk Fagforening Trondheim om å få handlet inn gode effekter, som gensere og sekker, helst med små merker på gensere, og gjerne m/refleks. Mange av TRVG-klubbens 180 medlemmer ønsker slike effekter.

Styrets innstilling til vedtak: Forslaget avvises.

c. Uttalelse: Nei til karensdager

Forslagsstiller: Bydriftsklubben

Fagforbundet Teknisk fagforening Trondheim aksepterer ikke at sykkelønsordningene utfordres. Vanlige arbeidsfolk uten mulighet for hjemmekontor er de som kommer til å rammes.

Tilpasningene i det moderne og fleksible arbeidslivet gjelder ikke alle. Fortsatt må faktisk folk være til stede på arbeid for å kunne utføre sine oppgaver. Det er ikke mulig å komme senere og ta en rolig start.

En innføring av karensdager vil ramme de med lavest inntekt, de med ubekvem arbeidstid og de som er på arbeid for at andre kan være på jobb. I et arbeidsliv der spillereglene stadig utfordres så må vi stå i mot forsøkene på å ta fra oss de rettighetene vi allerede har vunnet.

Hvis sykkelønsordningen utfordres mer, og karensdager blir vurdert, så krever Teknisk fagforening Trondheim at LO bruker makta og går til generalstreik.

Styrets innstilling til vedtak: Uttalelsen vedtas og oversendes ledelsen i Fagforbundet og LO.

d. Uttalelse: Hovedoppgjør 2026

Forslagsstiller: Tarjei Fiske Fjalestad

Fagforbundet Teknisk fagforening Fagforening skal prioritere reduksjon av ansiennitetsstigen til maksimum åtte år, og jobbe for at Fagforbundet prioriterer de yngste medlemmene i hovedoppgjøret 2026.

Tariffavtalen med KS, og de avtalene som bygger på KS-avtalen, er lite framtidsrettet og sørger ikke for at unge arbeidstakere blir i yrkene kommune-Norge har behov for. Sett i lys av raseringen av pensjonen for alle født etter 1963, så er det nå på tide at det tas grep. Vi kan ikke lenger sitte stille å se på at de som nå nærmer seg pensjonsalder drar stigen opp etter seg.

Prioriter unge medlemmer og en rettferdig ansiennitetssige.

Styrets innstilling til vedtak: Uttalelsen vedtas

e. Styrets sammensetning

Forslagsstiller: Arbeidsutvalget

1. Styrets sammensetning:

Vedtektsfestet:

- Leder (AU)
- Nestleder (AU)
- Kasserer (AU)
- Opplæringsansvarlig
- Pensjonist (personlig vara)
- Ungdom
- Seksjonsledere (personlig vara)

I tillegg:

Styremedlem - Tariff (Verv etter hovedavtale)

Styremedlem - HMS (Verv etter arbeidsmiljøloven)

Styremedlem - (Uavhengig pga oddetall)

1 personlig vara for hver enkelt. (1,2 og 3)

Styret konstituerer AU

2. Klubblederforum:

Det opprettes et forum for å ivareta kunnskapsdeling og samarbeid for klubblederne på tvers av tariffområder.

Leder har ansvar for gjennomføring.

Styret har møterett.

Det gjennomføres minst 3 samlinger i løpet av ett år.

Begrunnelse:

Styrke klubbene

Frigjøre tid for klubblederne med færre plikter og færre obligatoriske møter.

Bruker mer av klubbledernes tid til å gjøre fagforeningsarbeid på arbeidsplassen.

En av klubbenes oppgaver er medlemsoppfølging på arbeidsplassen.

Oppgaver klubber:

Årsberetning

Handlingsplan med tilknyttet budsjettønske prioritering i forhold til budsjett etter årsmøtet.

Klubbleder må gi tilbakemelding til fane2 ansvarlig på hvem som er tillitsvalgt på arbeidsplassen.